မင်းမိဖုရား တိုင်းသူပြည်သားများ ကျန်းမာချမ်းသာစေရန် ရည်သန်တောင့်တလျက် သုံးလောကထွတ်ထား မြတ်စွာဘုရား အားရည်စူး၍ အမြဲထာဝရကိုးကွယ်လာသော စိန်ဆင်းတု ရုပ်ပွားတော်မြတ်ကို ဌာပနာ၍ စေတီတည်ထားကိုးကွယ် စေခဲ့သည်။ ယခုဖူးမြော်ပူဇော်နေရသော ဗောဓိပင်ကို သာသနာသက္ကရာဇ် ၁၆၀၇ ခု မြန်မာသက္ကရာဇ် ၄၂၅ ခု၊ အေဒီ ၁၀၆၃ ခုနှစ်တွင် ပုဂံပြည်ရှင် အနော်ရထာမင်းကြီးနှင့်ဓမ္မ ဒဿိဘွဲ့ခံ ရှင်အရဟံ ရဟန္တာမထေရ်မြတ်တို့က မဇ္ဈိမဒေသ ပုဒ္ဂလိယာဗောဓိမဏ္ဍိုင် မဟာဗောဓိပင်၏ ဒက္ခိဏသဘာဝါလကျာ တောင်ကိုင်းတော်ကို ဈာန်သမာပတ် အတိညာဉ်ဝင်စား၍ ကြွချီတော်မူပြီး ယနေ့ မြန်မာနိုင်ငံသားတို့အတွက် သစ္စာ မိဋ္ဌာန်ပြု၍